ПРОТОКОЛ № 1
Заседания муниципального  методического    объединения инструкторов

по физической культуре
Сентябрь, 2023 г.

Руководители:
Семенцова Ирина Александровна - заместитель заведующего по ВМР

МБДОУ «Детский сад № 50 «Росточек »;
Тырышкина Татьяна Александровна - заместитель заведующего по ВМР

МБДОУ «Детский сад № 19 «Рябинка»

Тема: «ФОП ДО в вопросах и ответах»

ПОВЕСТКА:
1. Поздравление с новым учебным годом 2023-2024, текущие задачи,
основные направления деятельности ММО.

2. Утверждение плана работы ММО инструкторов по физической культуре
ДОУ на 2023-2024 учебный год.

3. Определение наставничества молодым, испытывающим трудности
специалистам.

4. Составление плана -  графика по аттестации на 2023-2024 учебный год.

5. Изучение перечня конкурсов для инструкторов по физической культуре.

1. Слушали: Семенцову Ирину Александровну, которая поздравила всех с

новым 2023-2024 учебным годом, познакомила с  текущими задачами и
основными направлениями  деятельности ММО.

Решение: принять информацию к сведению.

2. Слушали: Тырышкину Татьяну Александровну, которая ознакомила

коллектив с планом работы на новый учебный год

         Решение: Утвердить план работы на 2023-2024 учебный год,

принять информацию к сведению.

3. Слушали: Семенцову Ирину Александровну, которая ознакомила

коллектив с новыми молодыми специалистами-инструкторами по

физической культуре  и определили наставников молодым,

испытывающим трудности  специалистам:

Наставник                  Молодой специалист

Яковенко Татьяна Юрьевна

детский сад "Планета

Самсонова Наталья

Николаевна

детства"

детский сад № 56 "Ромашка"

Решение: принять информацию к сведению, наставнику составить

план работы с молодым специалистом на 2023-2024 учебный год.

4. Слушали: Семенцову Ирину Александровну по графику аттестации

инструкторов по физической культуре.

Решение: принять информацию к сведению.
5.Обсуждение перечня конкурсов для инструкторов по физической культуре

 Решение: постоянно принимать участие в конкурсах.

Руководители:

заместитель заведующего

 по ВМР МБДОУ«Детский сад № 50

 «Росточек »                                                        И.А.  Семенцова

заместитель заведующего
 по ВМР  МБДОУ «Детский сад № 19

«Рябинка »                                                                                  Т.А. Тырышкина